
 

Labklājības darba grupu diskusiju rezultāti 

 

Darba grupa notika 14. aprīlī un tajā piedalījās 60 dalībnieki. Darba grupas dalībnieki 

diskusijas veica par tēmām: Bērnu un ģiemenes politika, sociālie pakalpojumi un sociālā 

palīdzība, vienlīdzīgas iespējas, nodarbinātība un sociālā iekļaušana, atstumto ekonomiskā 

integrācija. Diskusijas sākumā dalībnieki nodefinēja izaicinājumus, problēmas kā arī vīziju, 

kur vēlētos būt pēc 15 gadiem. Tālāk diskusija noritēja divās grupās, kur dalībnieki diskutēja 

par šķēršļiem un risinājumiem.  

 

Problēmas un izaicinājumi 
Pakalpojumu eksports ārpus novada teritorijas Nodrošināt vienmērīgu pakalpojumu klāstu visā 

novadā 

Transporta nodrošinājums Visu datubāžu apvienošana, cross funkcionalitātes 

nodrošināšana 

Funkciju deleģēšana NVO Turpināt attīstīt esošos pakalpojumus, nevis radīt 

jaunus 

Datubāžu pieejamība arī mobīlajās ierīcēs Saglabāt pakalpojumu pieejamību uz vietas 

Sociālā darba speciālistu trūkums Paturēt jaunos absolventus novadā 

Digitālo tehnoloģiju izmantošana pakalpojumu 

sniegšanā 

Pieejama informācija par sociālajiem pakalpojumiem 

Kvalificētu darbinieku trūkums LM pakalpojumu grozu ieviešana 

Motivējošs un vienlīdzīgs atalgojums Mobilitātes jautājums 

Nav attīstīts preventīvais darbs Attālumi uz novada centru un teritoriālo centru 

Nav interneta un tīkla pārklājuma Nākotnē plānot specializāciju 

Nav grupu dzīvokļu  

 

 

Vīzija, šķēršļi un risinājumi 

 

Vīzija  

Sociālā joma  

 
 Novads ar pieejamiem un iedzīvotāju vajadzībām atbilstošiem sociālajiem pakalpojumiem 

 Klients ir centrā - vienots mērķis strādāt kā komandai 

 Bauskas novads - vieta, kur tiek apmierinātas katra vēlmes un vajadzības 

 Priecīgs un laimīgs sociālais darbinieks 

 Iekļaujoša sabiedrība, kurā ikvienam iedzīvotājam ir iespēja darboties un realizēt sevi 

 Klients ir apmierināts ar sniegtajiem pakalpojumiem, tie ir tuvi dzīvesvietai un nodrošina 

vajadzības 

 Sociālā programma orientēta uz operatīvu palīdzību īstermiņa grūtībās nonākušām ģimenēm 

ar bērniem, lai ģimene varētu saņemt nekavējošu palīdzību krīzes brīdī 

 Vienota datubāze iestādēm 

 

Šķēršļi Risinājumi 

Resursu trūkums - finanšu, cilvēku, prasmju, 

informācijas ES projekti 

Nav bijis kopējs resursu audits pašvaldībās 

un NVO 

Sadarbība starp institūcijām un NVO, Nodot 

pakalpojumus NVO 

Sociālo pedagogu trūkums Sociālā uzņēmējdarbība 

Neaktīvas NVO sociālajā jomā Iedzīvotāju aktivitātes 



 Jaunu iemaņu apgūšana 

 Efektīvi izmantot visus resursus 

 Sadarbība ar uzņēmējiem 

 Uzskatāmas un kvalitatīvas mājaslapas 

 Informatīvs tālrunis par sociālajiem pakalpojumiem 

 Informatīvs buklets tiem, kuri neizmanto internetu 

 Darbs ar bērniem un pusaudžiem 

 Sistēmas veidošana, kur redzami piejamie resursi 

 Stipendijas sociālajiem darbiniekiem 

 

Datubāžu un digitālo sistēmu izmantošana preventīvos 

pasākumos 

 

Virtuālais asistents veciem cilvēkiem - palīgs interneta un 

tehnoloģiju lietošanā / Interneta asistents, kurš informē 

par sociālo pakalpojumu saņemšanu 

 Uzticība sociālajiem darbiniekiem 

 

Unikāla sistēma, kā informācija nonāk līdz klientam - der 

visām vecuma grupām 

 Mazāk birokrātija un kvalitatīvas digitālās iespējas 

 Vienota datubāze iestādēm 

Mājokļu jautājums  

 Mājokļu pielāgošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

 Nodrošināt mājokļu izveidi, lai jaunieši paliek novadā 

Vides pieejamība visā novadā -mobilitāte  

 Sociālais taksis 

 Sociālajam dienestam savs autoparks 

 Sabiedriskā transporta maršruti un kursēšana 

 Katrā pagasta centrā sociālais transports 

 Nodrošināt visos novados vienādas iespējas 

 Tehniskie līdzekļi un transports 

 

Sakārtota vides pieejamība, kultūras, sporta iestādēs, 

bibliotēkas un ielās. 

 Attālākajās novada vietās lielāki sociālie centri 

 

Pakalpojumu trūkums  

 Telpu atbalsts no pašvaldības 

 Krīzes centrs 

 Alternatīvo pakalpojumu pieejamība 

 Atbalsta grupas -  vecāku prasmju attīstībai 

 Bērnunamu pakalpojumi 

 Paplašināt dienas centra pakalpojumu klāstu 

 Agrīnā intervence 

 Novadā vismaz viens krīzes centrs bērniem un ģimenēm 

 Attīstīts preventīvais darbs 

Finanšu iespējas  



 Projektu finansējums 

 Jaunajā novadā budžeta prioritāte arī sociālā joma 

Speciālistu trūkums  

 Sabiedrisko attiecību speciālists sociālajā nodaļā 

 Sociālie pedagogi visās skolās 

 Jurista piejamība sociālo jautājumu vajadzībām 

 

 

 

 


